
Månedsbrevenes formål er at give medlemmerne mulighed for at kommunikere med hinanden.  

PS De aktiviteter der annonceres i Månedsbrevene kan også findes på klubbens hjemmeside www.frv-sejl.dk 

FREDERIKSVÆRK SEJLKLUB – HAVNELINIEN 25 – 3300 FREDERIKSVÆRK 
 

 

Ohøj Sejlervenner 181 
Månedsbrev til kommunikation mellem medlemmerne af Frederiksværk Sejlklub 

November 2024 

ALABAMA-EKSPEDITIONEN 
 

Tirsdag d. 5. november kl. 19.00 

Premierløjtnant C.H. Jørgensen sidder ren og nybarberet i sin uniform og drikker morgenkaffe på 

Hotel Phønix i Viborg. Året er 1909, og han læser, at Ejnar Mikkelsen vil lede en ekspedition til 

Nordøstgrønland for at finde de forsvundne fra Danmark-ekspeditionen: Mylius-Erichsen, Høeg 

Hagen og Brønlund og deres kortskitser og rapporter, som er gemt i varder i det nordøstligste 

Grønland. Desuden vil ekspeditionen fuldføre deres mission og finde ud af, hvor Peary Kanalen 

fører hen.  Jørgensen beslutter, at han vil med på den tur. Væk med barbering, væk med uniform, 

væk med den behagelige hverdag.  

Han blev kartograf på Alabama ekspeditionen, der gav ham forfrysninger i fire tæer, så han i 

månedsvis gik med benpiberne stikkende ud. Som om det ikke var nok af smerte, skræk og 

rædsel, forliste deres skib, så de hverken havde et sted at bo eller mulighed for at sejle hjem. 

Hvad gør man, når man er skibbruden i Nordøstgrønland i 1910 uden post, telegraf, satellit-

telefon, e-mail eller Siriuspatrulje? 

Foredraget tager udgangspunkt i bogen "Mod og mandshjerte", som indeholder C.H. Jørgensens 

dagbøger fra ekspeditionen. De har aldrig før været udgivet, og de kommer med helt ny 

information om forliset og redningen af fem ekspeditionsdeltagere. Ekspeditionsleder Ejnar 

Mikkelsen var på slæderejse med Iver Iversen, da skibet gik ned, og derfor kunne han ikke skrive 

om det i sine fine rejsebøger. 

tilmelding til Flemming på mail: flemmingfinn@live.dk 
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ANKERLIV  

 

Onsdag d. 20. november kl. 19.00 

 

 

 

Ankerliv – foredrag med Thomas Veber 

Ankerlivet behøver ikke at erstatte havnelivet, men en nat for svaj i ny og næ kan give helt nye 

oplevelser med båden. Eventyr! Det kræver selvfølgelig, at du kan sove trygt om natten. Du skal 

vide, at ankeret ikke pludselig slipper. 

 

Hvis du vil langturssejle, er det et must at lære at ankre. Men du snyder dig selv for mange 

sejleroplevelser ved ikke at gøre det herhjemme også. Du vil nemlig ikke kun lære hvordan du 

ankrer sikkert, men også opleve hvor mange eventyr der findes, hvis du engang imellem smider 

krogen. Med foredraget får du sort bælte i ankring! På aftenen lærer du hvordan du: 

 

● Vælger det rette anker 

● Finder den ideelle ankerplads 

● Får ankeret til at sidde fast 

● Sikrer at du kan få ankeret op igen 

● Ankrer i bugte med mange både 

● Skærgårdsankrer i Sverige og Norge 

● Sover trygt om natten på en opankret båd 

Reserver din plads og bestil din billet på  

https://shop.dansketursejlere.dk/vare/foredrag-med-thomas-veber-ankerliv-2/ 

Medlemspris kr. 45.00 
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